
REGIONE PIEMONTE BU9 03/03/2011 
 

Codice DB0710 
D.D. 1 dicembre 2010, n. 1278 
Procedura aperta per l'accensione di un prestito ad erogazione multipla a ripiano del 
disavanzo regionale per l'esercizio finanziario 2010. Approvazione verbale di gara. 
 
Premesso che: 
 
il Responsabile del Settore Acquisizione Risorse Finanziarie della Direzione Risorse Finanziarie 
con nota prot. n. 24314/DB0904 cl. 4.060.010 del 21.9.2010, pervenuta alla Direzione Risorse 
Umane e Patrimonio – Settore Attività Negoziale e Contrattuale in data 22.9.2010, prot. n. 
46204/DB0710 cl. 2.70.20/1.30.60, ha trasmesso per il compimento di tutte le formalità di legge 
inerenti l’espletamento della gara d’appalto in argomento, la determinazione n. 140 del 21.9.2010, 
avente ad oggetto l’approvazione dello schema di contratto di mutuo da stipulare ai sensi della 
D.G.R. n. 16 – 610 del 15.9.2010, a ripiano del disavanzo regionale per l’esercizio finanziario 2010, 
disciplinante condizioni e modalità di erogazione del prestito; 
 
si è ritenuto di procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante procedura aperta ai sensi 
degli artt. 54, 55, comma 2 del D.Lgs. 163/06 s.m.i. e 28 comma 2 DIR 2004/18/CE e secondo il 
criterio di cui agli artt. 82, (prezzo più basso) del medesimo decreto legislativo e 53, comma 1 lett. 
b) DIR 2004/18/CE; 
 
lo schema di contratto all’uopo predisposto, determina le condizioni per l’erogazione e 
l’accertamento del prestito, l’importo del medesimo fissato in € 722.158.768,29 suddiviso in tre 
lotti, le modalità esecutive delle prestazioni, la durata del contratto fissata in anni 30; 
 
il bando di gara è stato pubblicato nelle forme di legge; 
 
nei termini prescritti è pervenuta la seguente offerta: 
− A.T.I. 
− Banca Infrastrutture Innovazione e Sviluppo S.p.A. (Capogruppo) 
− Dexia Crediop S.p.A 
− Banca Nazionale del Lavoro S.p.A. 
− MPS Capital Services Banca per le Imprese S.p.A – Roma - Via Del Corso 226 
 
dato atto che nella seduta pubblica del giorno 26.11.2010, di cui a verbale reg. n. 142/10, l’Autorità 
di gara ha verificato la regolarità e la completezza dell’offerta da parte del concorrente partecipante 
 
rilevata la necessità di approvare il verbale di gara n. 142/09 del 26.11.2010 di non aggiudicazione 
della gara in oggetto per le motivazioni in esso riportate; 
 
Visto il D.Lgs. 163/06 s.m.i.; 
Vista la DIR 2004/18/CE; 
Vista la D.G.R. n. 16 – 610 del 15.9.2010; 
 
tutto ciò premesso 
 
 

IL DIRIGENTE 
 



 
visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001; 
visti gli artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008; 
in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti nella materia del presente provvedimento dalla 
determinazione n. 140 del 21.9.2010 
 
 

DETERMINA 
 
 
- di approvare, per le motivazioni di fatto e di diritto indicate in narrativa, il verbale di gara n. 
142/09 del 26.11.2010 di non aggiudicazione della gara in oggetto per le motivazioni in esso 
riportate; 
 
- di demandare ai competenti uffici amministrativi l’adozione dei provvedimenti di competenza. 

 
 

IL Dirigente 
Marco Piletta 

 
 


